



SONGWON

재무성과보고서

감사받지 않은 예비적 정보

3분기 및 누적

2024

It's all about **the chemistry**[®]

서언

본 보고서에서 공시하는 재무정보는 2024년 9월 30일로 종료하는 3분기 및 누적 9개월에 대한 송원산업그룹의 감사받지 않은 예비적 재무성과입니다.

본 보고서의 모든 수치는 예비적 수치로서 연결감사인인 EY한영의 분기연결재무제표에 관한 검토 결과 변경될 수 있습니다. 기업회계기준서 1034호에 의한 송원산업그룹의 2024년 9월 30일로 종료하는 3개월 및 누적 9개월에 대한 검토받은 분기연결재무제표는 2024년 11월 중순에 발간될 예정입니다.

별도의 언급이 없는 한, 본 보고서의 모든 정보는 연결정보로서 백만원 단위로 표시하고 있습니다.

송원산업그룹에 관하여 보다 자세한 정보를 원하시는 경우에는 웹사이트(www.songwon.com)를 방문하시거나 ir@songwon.com으로 연락 주시기 바랍니다.

전망정보에 대한 중요고지사항

본 성과보고서는 영업에 관한 전망 및 예측정보에 관하여도 기술하고 있는 바, 이러한 내용들은 송원산업그룹의 주요 시장이 속한 지역 및 산업의 경제 여건 및 세계 경제 여건 등 향후 송원산업그룹의 경영성과에 영향을 미칠 수 있는 제반 요인에 관한 현재의 기대, 예측 및 추정에 기반하고 있습니다. 그러나 이러한 기대, 예측 및 추정은 송원산업그룹이 통제할 수 없는 다양한 위험과 불확실성을 내포하고 있는 바, 향후 실적은 본 보고서에서 언급한 전망정보와 많은 차이를 보일 수 있으며, 언급된 일부 또는 모든 목표를 달성하지 못 할 수도 있습니다. 해당 전망정보는 합리적인 가정에 기반하고 있는 것으로 사료되나, 그 달성 여부에 관하여는 보장할 수 없음을 주지하시기 바랍니다.

본 보고서의 전망정보는 보고서의 발간일자 현재에만 유효합니다.

주요재무정보

	3 분기			누적		
	2024 백만원	2023 백만원	Δ%	2024 백만원	2023 백만원	Δ%
매출	285,779	247,867	15.3%	815,052	784,266	3.9%
매출총이익	50,203	36,351	38.1%	134,505	121,477	10.7%
<i>매출총이익률</i>	17.6%	14.7%		16.5%	15.5%	
영업이익	22,163	14,443	53.5%	50,710	54,922	-7.7%
EBITDA	31,608	25,005	26.4%	79,617	83,582	-4.7%
<i>EBITDA 비율</i>	11.1%	10.1%		9.8%	10.7%	
EBIT	21,599	15,076	43.3%	49,132	53,431	-8.0%
<i>EBIT 비율</i>	7.6%	6.1%		6.0%	6.8%	
기간순이익	11,492	9,372	22.6%	28,729	31,954	-10.1%
자산총계				1,183,436	1,147,419	3.1%
자본총계				732,738	713,835	2.6%
<i>자기자본구성비</i>				61.9%	62.2%	
종업원수				971	985	-1.4%

매출현황

부문별 매출

	3분기											
	2024			2023			2024			2023		
	백만원	백만원	Δ%	백만원	백만원	Δ%	백만원	백만원	Δ%	백만원	백만원	Δ%
	산업용화학제품						기능성화학제품					
매출액	216,115	187,386	15.3%	69,664	60,481	15.2%	285,779	247,867	15.3%			

	누적											
	2024			2023			2024			2023		
	백만원	백만원	Δ%	백만원	백만원	Δ%	백만원	백만원	Δ%	백만원	백만원	Δ%
	산업용화학제품						기능성화학제품					
매출액	615,716	582,107	5.8%	199,336	202,159	-1.4%	815,052	784,266	3.9%			

지역별 매출

	3 분기			누적		
	2024 백만원	2023 백만원	Δ%	2024 백만원	2023 백만원	Δ%
대한민국	45,023	47,642	-5.5%	140,120	150,162	-6.7%
그 밖의 아시아 국가	83,155	67,501	23.2%	229,084	211,370	8.4%
유럽	67,352	58,903	14.3%	192,882	188,488	2.3%
북남미	69,231	55,184	25.5%	197,507	183,118	7.9%
호주	231	707	-67.4%	1,994	1,910	4.4%
중동 및 아프리카	20,787	17,930	15.9%	53,465	49,218	8.6%
매출총계	285,779	247,867	15.3%	815,052	784,266	3.9%

영업현황

2024년 3분기 송원산업그룹은 전년 동분기 247,867백만원 대비 15.3%가 증가한 285,779백만원의 연결매출액을 달성하였습니다. 금년 3분기 순이익은 11,492백만원으로, 이는 전년 동분기 9,372백만원 대비 22.6%가 증가한 것입니다. 매출총이익률은 전년 동분기 대비 2.9% 포인트가 증가한 17.6%를 기록하였습니다. 3분기 누적 기준 연결매출액은 전분기 784,266백만원 대비 3.9% 증가한 815,052백만원을 실현하였으며, 누적 당기순이익은 전분기 31,954백만원 대비 10.1%가 감소하여 28,729백만원을 기록하였습니다.

전반적인 지정학적·거시경제적 환경은 여전히 쉽지 않았음에도 금년 3분기 송원산업그룹의 양 사업 부문의 매출액은 특정 시장부문에서 수요가 증대하며 금년 2분기보다 증가하였습니다. 금년 3분기 산업용화학제품부문은 전년 동분기 187,386백만원 대비 15.3%가 증가한 216,115백만원의 연결매출액을 달성하였으며, 당분기 누적 기준으로는 전분기 582,107백만원 대비 5.8%가 증가한 615,716백만원을 기록하였습니다. 기능성화학제품부문 또한 전년 동분기 60,481백만원 대비 15.2%가 증가한 69,664백만원 백만원의 매출액을 달성하였으며, 누적 기준으로는 당분기 199,336백만원을 기록하여 전분기 202,159백만원 대비 1.4%가 감소하였습니다.

금년 3분기 산업용화학제품부문의 경우 견고한 시장 수요와 거시 및 미시경제여건의 개선에 따라 우수한 실적을 달성하였습니다. 폴리머안정제는 시장공급확대와 원재료가격 하락 등 시장의 압력요인이 가중되었음에도 수요 강세가 매출수익 및 판매량 모두 긍정적으로 작용하며 호실적으로 이어졌으며, 치열한 경쟁적 환경하에서도 특유의 공급안정성을 바탕으로 신규 고객을 창출하여 시장점유율을 확대하였습니다. 연료및윤활제의 경우 수요증대와 물류상황의 개선에 따라 매출액이 증가하였습니다. 코팅제품의 경우 시장이 초과공급 상황임에도 제품군 전반에 걸쳐 양호한 매출을 달성하며 수익성이 개선되었습니다.

기능성화학제품부문의 경우에도 물류비용과 제조원가 상승 및 가격경쟁에 따른 수출 부진 등 악조건 하에서도 전반적으로 우수한 실적을 달성하였습니다. 주석화합물의 경우 시장 수요 약세로 판매량 수준은 낮았으나 매출액은 상승하였는 바, 이는 가격 인상과 운영 효율성 증대로 수익성이 개선되었기 때문입니다. PVC의 경우 2분기 대비 실적이 개선되었으나 물류비용과 제조원가 상승 및 동남아시아/남아메리카 및 중동·아프리카 지역의 치열한 가격경쟁이 매출수익과 판매량에 영향을 미쳤습니다. 용역형폴리우레탄 및 열가소성폴리우레탄의 경우 금년 3분기에 부진하였는 바, 원재료가격이 안정세를 보이며 수익성에 기여하였으나 한국의 계절적 요인에 따른 수요감소와 경기침체로 열가소성폴리우레탄의 수출이 둔화되면서 직전 분기 대비 판매량이 감소하였습니다.

영업전망

올해 4분기로 접어들면서 송원산업그룹은 공급 및 물류 여건은 현상황을 유지할 것으로 예상하고 있으며 가격과 마진에 대한 시장의 압력 또한 지속될 것으로 보고 있습니다. 글로벌 거시경제 여건과 산업역학의 불확실성이 지속적으로 시장에 영향을 미치며 4분기에는 경기둔화가 발생할 조짐을 보이고 있으며, 최종 수요처의 정확한 예측정보를 얻는 데 난항을 겪고 있는 고객사들의 사업전망 또한 불투명한 상황입니다. 이에 미래 시장 상황을 예측하기는 어렵지만 송원산업그룹은 직면한 어려움을 성공적으로 극복해가리라 믿는 바, 당면한 우선과제에 집중함으로써 효과적으로 원가를 관리하고 운영의 효율성을 증진하면서 변모하는 시장상황에 적응하기 위한 조치를 실행할 것입니다. 송원산업그룹은 향후 장기적 가치 창출에 집중하고 전략적 과제를 수행하여 지속가능하고 수익성있는 성장을 달성할 것으로 확신합니다.